
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА  

«ДЕТСКИЙ САД № 25 «РОМАШКА» 

 

ПРИКАЗ 
 

04.10.2022 № 221 

 

 

Об организации наставничества  

 

 В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими на 

работу в учреждение педагогами, повышения профессионального уровня в первые годы 

работы в дошкольном учреждении после получения педагогического образования, на 

основании Положения об организации наставничества утвержденного приказом от 

10.08.2015 №115, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить: 

1.1. Злобину Галину Федоровну (воспитателя) наставником для Аджиевой Гёзель Алиевны 

(воспитателя). 

1.2. Тихонову Алену Петровну (воспитателя) наставником для Вощан Светланы Евгеньевны 

(музыкального руководителя). 

2. Наставникам (Злобиной Г.Ф., Тихоновой А.П.): 

- разработать план индивидуального наставничества в срок до 11.10.2022г. согласно 

приложению 1; 

-  предоставить отчет о результатах наставничества за 2022-2023 учебный год на итоговом 

педагогическом совете. 

3. Наставляемым (Аджиевой Г.А., Вощан С.Е.) обеспечитт исполнение плана. 

4. Контроль выполнения приказа возложить на старшего воспитателя (Р.И.Попова) 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий        Н.Н. Вольман 

 

 

 

 

 

 

 



План работы с молодым специалистом 

Аджиевой Г.А. 

№п/п Месяц Содержание 

1 Октябрь 1. Знакомство с нормативно-правовой базой 

учреждения 

- изучение целей и задач годового плана; 

- изучение структуры комплексно-

тематического планирования. 

2. Консультация по адаптации детей в детском 

саду. Игры для малышей в адаптационный 

период (создание методической копилки). 

3. Работа по запросу молодого специалиста 

(консультации, помощь в работе с родителями, 

организации занятий и др.) 

2 Ноябрь 1.Консультация «Виды и организация 

режимных моментов в детском саду». Ответы 

на вопросы молодого специалиста по 

организации режимных моментов.  

2.Анализ календарно-тематического 

планирования. Рекомендации по постановке 

задач. 

3.Работа по запросу молодого специалиста 

(консультации, помощь в работе с родителями, 

организации занятий и др.) 

3 Декабрь 1.Консультация «Организация развивающей 

предметно-пространственной среды; оснащение 

уголков». 

2. Пополнение методической копилки молодого 

специалиста музыкальными песенками, 

попевками, играми с пальчиками. 

3. Работа по запросу молодого специалиста 

(консультации, помощь в работе с родителями, 

организации занятий и др.) 

4 Январь 1.Посещение наставником занятия с целью 

выявления профессиональных затруднений. 

2. Консультация «Методика проведения занятия 

в группе раннего возраста». Совместная 

разработка конспекта занятия. 

3. Консультация «Использование игровых 

приемов в развитии речи малышей». 

Пополнение методической копилки: игры с 

пальчиками.  



5 Февраль 1.Консультация о формах работы с семьей. 

Организация родительского собрания. 

Актуальные темы для родительского собрания.  

2.Консультация «Сенсорное развитие детей 

раннего возраста». Пополнение методической 

копилки сенсорными играми. 

3. Работа по запросу молодого специалиста 

(консультации, помощь в работе с родителями, 

организации занятий и др.) 

6 Март 1.Консультация «Организация и руководство 

играми детей. Обучающие игровые ситуации».  

2.Посещение наставником сюжетно-ролевой 

игры с целью выявления профессиональных 

затруднений. 

3 Работа по запросу молодого специалиста 

(консультации, помощь в работе с родителями, 

организации занятий и др.)  

7 Апрель 1.Консультация о правилах оформления 

родительских уголков, консультаций, папок-

передвижек и др. 

2.Совместное планирование работы с 

родителями. 

3. Работа по запросу молодого специалиста 

(консультации, помощь в работе с родителями, 

организации занятий и др.) 

8 Май 1.Помощь в выборе темы для самообразования 

молодого педагога. 

2. Пополнение методической копилки: 

хороводные игры, музыкально-ритмические 

игры. 

 


